



Varsinais-Suomi MTK

MTK-Varsinais-Suomen jäsenkirje 14.10.2022

Varttivuosi 3/2022

Tänä vuonna liiton toiminnasta tehdään vuosineljänneskatsaukset. Varttivuosi 3 kertoo ajalta heinäkuusta syyskuun 2022 loppuun. Johtokuntatyön raportit on toimitettu jäsenille kokouksia seuraavissa jäsenviesteissä, joten niitä ei tässä toimintakoosteessa erikseen kerrata, samaten tilaisuuksien ja koulutusten kutsut ovat jo tiedossa. Varttivuodessa otetaan esille aiemmin viestityt tapahtumat siltä osin, kun ne ovat johtaneet jatkotoimiin. Varttivuosi-viesti uutena toimintatapana muuttuu ja, toivottavasti, kehittyy.

Hyvää viikonloppua,
Terhi Löfstedt
aluepäällikkö, MTK-Varsinais-Suomi
terhi.lofstedt@mtk.fi

Luottamushenkilötoiminta

Lounaisten tuottajaliittojen *peltokasvivaliokunta* käsitteli maaliskuun kokouksessa markkina- ja satotilannetta sekä syyskylvöennustetta. MTK:n kasvinviljelyasiamies Mika Virtanen alusti komission kasvinsuojeluaineiden kestäväen käytön esityksestä. Kasvinsuojeluaineiden käytön vähentäminen tuo painetta mm. kylvösiemenen terveydelle. Kokous peräänkuulutti MTK:n peltokasvivaliokunnan terveisiä liittoihin koskien tekeillä olevaa peltokasvistrategiaa.

Kuluvan vuoden osalta viljan hinnan nousun pelättiin katoavan nousseisiin kustannuksiin. Yleistä tarkkuutta tarvitaan niin viljatilitysten kuin laskujenkin oikeellisuuden tarkastelussa, suuret luvut voivat osaltaan hämätä.

Maaseutunuorten valiokunnan valitsema gaalatoimikunta työsti kesän ja syksyn ajan joulukuun 5. päivänä järjestettävää Itsenäisyyspäivän aaton gaalaa. Erilaisten sponsoriemyötä lipun hinta on ollut mahdollista pitää 50 eurossa. Nuorten osavastuu ja oma toiminta mahdollistaa gaalan

rakentamisen aidosti mieleiseksi ohjelmaa myöden. [Gaalaan voi jo ilmoittautua](#)

Elokuussa nuoret maatalousyrittäjät *kutsuivat Biodiversiteettivaikuttajat ry:n edustajat* tutustumaan maatilalle. Vierailun aikana käytiin läpi viljelyä, elinkeinotoiminnan vaikutukset luonnon monimuotoisuuteen ja ruoantuotannon merkitystä sekä taloudellisia faktoja. *Omasta elinkeinosta kertominen ja sen erityispiirteiden selvittäminen alaa tuntemattomille* oli erinomaista harjoitusta tulevaan. Päivän kohokohta kaikille mukanaolijoille oli nuoren naisyrittäjän antama traktoriajo-opetus, johon pääsivät myös ajokortittomat miehet.

Yhteiskunta- ja verkostovaikuttaminen

MTK-Varsinais-Suomi antoi elokuussa *lausunnon* Maa- ja metsätalousministeriölle koskien fosforin käyttöä maa- ja puutarhataloudessa. Lausunnossa liitto korosti tarvetta turvata kasvien kasvulle riittävä P-lannoitus jatkossakin, esiin tuotiin alan karsineen jo aiemmin ravinteiden määriä. Laadullisesti hyvän sadon tuottaminen on oltava jatkossakin mahdollista. Lannan fosforin entistä tehokkaampaa kierrätystä tulee helpottaa. Lausunto korosti siirtymäajan merkitystä elinkeinotoiminnan turvaamiseksi.

Liitto otti *yhteyttä alueen kansanedustajiin syyskuussa kipsistä* käydyn julkisen, ja osin vajavaisiin tietoihin pohjautuvan, keskustelun johdosta. Kansanedustajille toimitettiin kattava tietopaketti kipsin todellisesta levitysalasta, kipsin vastaanottoon liittyvistä rajoitteista sekä jo levitetystä kipsialasta. Kannanotossa tuotiin esille kipsifaktojen lisäksi viljelijöiden jo muuten toteuttamat vesistönsuojelutoimet. Kansanedustajien lisäksi lähetettiin *tietopaketti aihetta käsitelleille toimittajille* ja heihin oltiin yhteydessä.

Varsinais-Suomen emäntäkoulutuksen kannatusyhdistyksen tuella toteutettiin kesällä *saksalaisten maaseutunaisten vierailu* Lietoon. Vierailu oli osa aiemmin sovittua vastavuoroisuutta, jonka huipennukseksi tullaan järjestämään *varsinaissuomalaisille maaseudun naisille tutustumismatka Saksaan* syyskesällä 2023. Aiheesta tiedotetaan talven ja kevään -23 jäsenviesteissä.

Syyskuussa raportoitiin vuoden 2022 apurahojen käytöstä Emäntäkoulutuksen hallitukselle. Osana raporttia kerrottiin vielä *15.11. tulevasta vierailusta*, jolla tavataan mm. maa- ja metsätalousvaliokunnan puheenjohtaja Anne Kalmari. Kyseessä on *Vaikuttajanaisia ja naisvaikuttajia -kokonaisuuden viimeinen osa*, mukaan voi ilmoittautua jo nyt Terhille.

Liiton edustaja osallistui maakunnallisen *Ilmastovastuu*-jaoksen kokoukseen, samoin maakuntaliiton *Ruoka-alan ennakointiryhmän* työssä on oltu mukana. Kaikissa maakunnallisissa toimielimissä ja verkostoissa ollaan mukana varmistamassa maatalouden elinkeinotarpeiden huomiointi suunnittelussa ja tulevaisuusnäkymissä. Maakunnalliseen verkostotyöhön osallistuminen parantaa lisäksi tiedonkulkua elinkeinoelämän ja hallinnon välillä.

MTK-Varsinais-Suomi on vetänyt maakunnan maatalous- ja työvoimaviranomaisten sekä järjestöjen edustajien yhteistä *Huoltovarmuus ja maatalous* -ryhmää. Ryhmä piti Varttivuoden aikana yhden kokouksen, myöhemmin syyskaudella kokouksia tulee lisää.

Järjestöllinen yhteistyö

Järjestöllistä yhteistyötä ja -toimintaa tehostettiin *lounaisten liittojen* yhteisessä suunnittelupalaverissa elokuussa. Liitoilla on yhteisiä valiokuntia, lisäksi keskusliiton valiokunnissa osa paikoista on liittoryhmän sisällä kiertäviä, joten jouheva vuorovaikutus kaikilla tasoilla parantaa tiedonkulkua ja helpottaa yhteisten tavoitteiden asetantaa.

Kuluttaja- ja jäsenyö

Syksyllä käytiin läpi liiton sopimat työterveyshuollon puitesopimukset Laitilan Työterveyden ja Terveystalon kanssa. Sopimusehdot pidettiin ennallaan. Ennaltaehkäisevästä työterveyshuollosta sekä liiton neuvottelemasta sopimuksesta voi [lukea lisää](#)

Lähipuokapäivän 10.9. osalta liitto oli mukana järjestämässä Turkuun Vanhalle suurtorille lähituottajatapahtumaa, johon näytteilleasettajia ilmoittautui mukaan 14. Varsinais-Suomessa oli yhteensä lähes 50 näytteilleasettajaa (Suurtorin tapahtuma laskettiin yhdeksi), valtakunnallisesti lukumäärä oli peräti 304.

Paikallisten MTK-yhdistysten *koululais- ja kuluttajatyötä on tuettu koordinoimalla MTK:n tukea*. Järjestö korvaa yhdistyksille koululaisvierailujen bussikulut ja mahdollisen tilakorvauksen, liitto organisoii maksatuksen (kuitit ja nimilistat edellytetään). Sama toimintamalli on käytössä 8. luokkalaisille suunnatun *Kokkaa kotimaista -kampanjan* osalta, jossa yhdistysten kotitaloustunnille hankkimat raaka-aineet korvataan. Kampanja on menossa 3. syksyä vaihtuvin reseptein, nyt ovat vuorossa lampaan- ja naudanliha sekä kasvisvaihtoehto.

Syyskuun lopussa MTK-Varsinais-Suomen osastolla Traktorikynnön SM-kyntökisoissa Kemiössä (30.9. – 1.10.) oli mahdollista keskustella *järjestöasioiden lisäksi niin koneurakoinnista kuin hiilensidonnasta*. Yhteisosastolla olivat mukana osatoteutettu Urakalla eteenpäin -hanke (yhteistyö Työtehoseuran kanssa) sekä osatoteutettu Hiilipelto-hanke (yhteistyö ProAgrarian ja Valonian kanssa).
